Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15

 г. Балашова Саратовской области»

П Р И К А З
             № 519                                                              от 18.11.22 г.

О регистрации обучающихся
на участие в итоговом сочинении (изложении)

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования,
утверждѐнным совместным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 (далее –
Порядок проведения ГИА), письмом Рособрнадзора от 28.10.2022 N
04-411 «О направлении методических документов, рекомендуемых
при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в
2022/23 учебном году» (вместе с "Методическими рекомендациями
по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в
2022/23 учебном году", "Правилами заполнения бланков итогового
сочинения (изложения) в 2022/23 учебном году"), в целях
обеспечения организации и проведения итогового сочинения
(изложения) обучающимися 11 – го класса МАОУ СОШ № 15

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Школьному координатору ГИА, заместителю директора
по УВР Солововой Елене Александровне:
1.1. обеспечить регистрацию обучающихся 11 – го класса, на
участие в итоговом сочинении (изложении) в соответствии с
Методическими рекомендациями по организации и
проведению итогового сочинения в 2022/23 учебном году,
обеспечить информирование обучающихся 11 – го класса, их
родителей (законных представителей) о порядке и месте
регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении).
2. Секретарю Штурбабиной М.Д. обеспечить внесение данных
об обучающихся в РИС ГИА до 19 ноября 2022 года.
 3. Администратору школьного сайта Борщёвой Ирине

Александровне разместить Методические рекомендации по
организации и проведению итогового сочинения (изложения) в
2022/2023 учебном году в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.
Директор МАОУ СОШ №15                    Г.И. Непершина

		2022-12-21T11:35:28+0300
	Непершина Галина Ивановна